КАКИЕ МЕРЫ БУДУТ ПРИМЕНЯТЬСЯ К ЧЛЕНАМ РОО, НЕ СДАВШИМ КВАЛЭКЗАМЕН,

ПОСЛЕ 1 АПРЕЛЯ 2018 ГОДА. РЕШЕНИЕ СОВЕТА РОО ОТ 22.11.2017 Г.

Совет РОО принял решение о том, какие меры дисциплинарного воздействия будут применяться

к членам РОО, не сдавшим квалификационный экзамен в установленный законом срок. На

принятие решения о применении таких мер будет влиять факт оплаты\неоплаты членских

взносов.

Выписка из протокола №167-Р от 22.11.2017 г.

РАССМОТРЕЛИ: О стратегии деятельности РОО в отношении членов РОО после 1 апреля 2018

года. (Табакова С.А. – Президент РОО).

Учитывая, что требование о наличии квалификационного аттестата, как необходимое условие

членства в СРО, вступает в силу с 01.04.2018 года, признать 2018 год переходным годом.

РОО в целях защиты интересов своих членов и сохранения их членства в СРО предлагается

после 01 апреля 2018 года ввести для различных категорий членов РО различные меры в

соответствие с приложением №1 к Протоколу.

РЕШИЛИ: Утвердить стратегию деятельности РОО в отношении членов РОО после 1 апреля

2018 года.

№

п/п

Категория членов

РОО

ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО СТРАТЕГИИ

после 01 апреля 2018 года

1.

Сдавшие экзамены и

оплатившие членские

взносы

+

2.

Сдавшие экзамены и не

оплатившие членские

взносы

Мера дисциплинарного воздействия за нарушение 135-ФЗ и

Положения о членстве в РОО (неоплата членского взноса)

3.

Не сдавшие экзамен и

оплатившие членские

взносы

Мера дисциплинарного воздействия:

рекомендация о приостановлении членства в РОО (на срок не

более чем 6 месяцев), подлежащая рассмотрению и утверждению

или отклонению Советом РОО.

4.

Не сдавшие экзамен и

не оплатившие

членские взносы

Мера дисциплинарного воздействия:

рекомендация об исключении из членов РОО, подлежащая

рассмотрению и утверждению или отклонению Советом РОО за

нарушение 135-ФЗ (не соответствие требованиям к членству, не

оплата взносов)

5. Оценщики, чья

деятельность

Мера дисциплинарного воздействия:

добровольно

приостановлена,

освобожденные от

оплаты взносов - не

сдавшие экзамен

рекомендация о приостановлении членства в РОО (на срок не

более чем 6 месяцев), подлежащая рассмотрению и утверждению

или отклонению Советом РОО.

6.

Оценщики, чья

деятельность

добровольно

приостановлена, не

освобожденные от

оплаты взносов - не

сдавшие экзамен, не

оплатившие членские

взносы

Мера дисциплинарного воздействия:

рекомендация об исключении из членов РОО, подлежащая

рассмотрению и утверждению или отклонению Советом РОО за

нарушение 135-ФЗ (не соответствие требованиям к членству, не

оплата взносов)